Lemma. *Comite Candore.*

Vitam ejus breviter descriptam
idiomate flandrico exhibit liber :
*Beschryving der Heerlykhede en Lande
van den Prooffche.* etc. fol. 286. & seq.

DECRETUM

*Illustriss. ac Reverendiss. Dom. J. A. F.
Werbrouck* (1) decimi Ruramunden-
sium Episcopi contrâ Presbyteros et
Clericos exorcisantes finè licentia
Ordinarii. etc.

(1) *Josephus Anselmus Franciscus Werbrouck* Ippensis, natus 10. Octobris 1692.
Canonicus graduatus de membro Morinorum & Cantor Cathedralis Ippensis. 15.
Octobris 1742. per Reginam Hungariae nominatur ad Episcopatum Ruræmundensem. 29. Septembris 1743. inaugurus in Cathedrali Ippensi per Illustriss. ac
Reverendiss. Dom. G. Delvaux seniorem Provinciae Mechliniensis Antistitem suffra-
ganeum, coadjuvantibus Gandavensi ac Brugensi Episcopis eodem anno Mechliniæ
Consecratis. Calendis Januarii 1744. Ruræmundam ingreditur : indè ann. 1746.
Antverpiam transflatus, ibidem 24. Decembris 1747. ipla nocte ante Nativitatem
Domini abreptus est ann. ætat. LV. Sedit Ruræmundæ ann. II. cum dimidio :
Antverpiæ Mensibus XVII. appositus ad Prædecessores.

Lemma. *Fortiter et suauiter.*

*Anno
1745.
Josephus Anselmus Franciscus Dei et
Apostolice Sedis Gratia Episcopus Ru-
ræmundensis, Primas Geldriæ. etc. etc.*

*Universo Diœcœsis nostræ Clero tam Seculari
quam Regulari salutem in Domino.*

*I. jois. c.
3. y 8.
Quamvis in hoc apparuit Filius Dei,
ut dissolvat opera Diaboli, & Draco ille
magnus, serpens antiquus, qui vocatur
Diabolus, et satanas, qui seducit uni-
versum orbem, sanguine & virtute Agni
immaculati projectus est, et missus in
stagnum ignis; homines tamen ab hoc
humani generis hoste, qui tamquam
leo rugiens circuit, quærens quem de-
voret, Deo sic permittente, nonnum-
quam infestari, obfidéri & cruciari
præter experientiam ipsæ satis testan-
tut sacræ litteræ, ut nec frustra data
censeatur Ecclesiæ a Christo Potestas
ejiciendi Dæmonem è corporibus ho-
minum, ejusque vim noxam repre-
mendi juxtâ illud: Ecce dedi vobis
potestatem calcandi suprà serpentes et
scorpiones et super omnem virtutem ini-
mici: undè perantiquum Ecclesiæ ri-
tum adhibendi exorcismos probat
exorcistarum in Ecclesia usitata Ordinatio,
quibus in ipsa Ordinatione
liber traditur exorcismorum, uti jam
pridem traditum fuisse colligitur ex
Concilio Carthaginensi IV.*

*2. ad Co-
sinth. c.
11. y 14.
Quoniam verò Satanas transfigurans
se in Angelum lucis superstitionis sæpè
credulitate rudes præsertim animos
vulgi, naturâ magis ad superstitionem
proni, non tantum eludit, sed ipsos
etiam Ecclesiæ Ministros vel impe-
ritiâ vel cupiditate quâdam ad soven-
dam hujusmodi superstitionem, veræ
pietatis falsam imitaticem, inducit
& excitat; hinc potestatem hanc exor-
candi, aliosque Ecclesiæ Ritus & Be-
nedictiones hodie dum tam infeliciter*

usurpari, sæpè nimis compertum est,
non fecus ac olim de filiis Scevæ, qui,
temerariè tentantes exorcisare, nudi
et vulnerati effugerunt à Dæmonio; ita
ut, pro eo quod spiritus immundi è
corporibus hominum essent pellendi, è
contrâ dominantur amborum, & tam
eorum quam exorcistarum animas mi-
serabilius invadant, ac laqueo penè
inextricabili frequenter involvant, quo
novissima hominis fiant pejora prioribus.

*Ad. c.
19. y 16.*

Ad occurrentum igitur tot et tan-
tis abusibus, quibus Populus Diaboli
traditur illusionibus, inquis fovetur
suspicionibus, & temerariis ergâ ho-
mines sæpè innoxios judiciis detinetur
cum gravi injuriâ proximi & suarum
animarum detrimento, salubriter in
multis Belgii Synodis statutum est,
ne quis, tametsi Ordinem Exorcista-
rum, imò Sacerdotii, suscepere, exor-
cisare possit, nisi specialem ab Ordi-
nario habeat licentiam in scriptis ex-
pressam: addit & Pastorale nostrum
pœnam contrâ prævaricatores pro ra-
tione delicti arbitrariam.

*Luc. c.
xx. y 26.*

Sed quia dolenter animadvertisimus,
nonnullos iniquitatis Ministros, quos
idem Pastorale merito Tenebriones
vocat, cum plerumque lucem oderint,
iis non obstantibus Officium exorci-
sandi sibi audacter arrogare & impu-
dentiū exequi, satis existimantes si
clanculâ facillitent, quo comminatam
evadant pœnam; efficacius huic malo
præscribere remedium necesse visum
fuit: itaque juxtâ resolutionem nos-
tram in congregazione Archipresby-
terorum nuper propositam & appro-
batam tenore præsentium revocandi
omnem licentiam utendi Exorcismis
aliisve Benedictionibus hacenus cui-
quam concessam omnibus Presbyteris
& Clericis tum secularibus tum regu-
laribus cujusvis ordinis & instituti
districte prohibemus & interdicimus,

ne per Diœcesim nostram Exorcismos, Benedictiones, Ritus aut Cæremo-
nias qualescumque, etiam per modum
Precum, contrâ maleficia, morbos
aliaque mala sive hominum sive ani-
malium aut eò pertinentium sine spe-
ciali nostrâ licentiâ ad id in scriptis
obtentâ adhibere præsumant sub pœna
suspensionis a Divinis & revocationis
omnium admissionum a contravenien-
tibus ipso facto respectivè incurrendâ.

Declarantes insuper, Pastorem aut
vices illius gerentem, qui vel sciens
vel culpabiliter ignorans ejusmodi
Exorcistis prædictâ nostrâ licentiâ non
munitis indulserit, & Exorcismos,
Benedictiones, Ritus aut Cæremo-
nias qualescumque etiam per modum
Precum in Parochia sua fieri permit-
serit aut non impediverit, tamquam
complicem similiter ipso facto fore
suspensum.

Ut autem nostræ hujus ordinatio-
nis & annexæ censuræ nemo velamen
prætexat ignorantiae, Mandamus om-
nibus & singulis Parochis exemplar
ejusmodi a Decanis nostris cuique
mittendum in facistiis aut vestiariis
suis ad omnium noticiam publicè ex-

poni & diligenter affervari. Datum in
Palatio nostro episcopali Ruræmundæ
hac 20. July 1745.

Erat signatum : **† Josephus Epis-
copus Ruræmundensis.**

Infrâ : De Mandato Illustriss.
ac Reverendiss. Domini mei
Episcopi

F. H. J. Werbrouck secret.

DECRETA

Illustriss. ac Reverendiss. Dom. Joannis
Antonii (1) undecimi Episcopi Ru-
ræmundensis. etc. I. Prohibens fre-
quentationem tabernarum Clericis.
II. Determinans dies examinis Ordi-
nandorum in quatuor anni temporibus,
et III. Quoad distributionem SS.
Communionis in Kevelaer, durante Pe-
regrinorum concursu. etc.

(1) *Joannes Antonius de Robiano Bruxellis* 10. Augusti 1698. nobili Prosapiâ
ortus est. Ann. 1727. fit Pastor in Interbeek, & itatim transfertur ad Pastoratum de
Leefdael in Diœc. Mechlin : S. T. Licentiati titulo decoratur in Universitate Lo-
vanensi 27. Augusti 1732. exinde in Ecclesia Metropolitana Mechlin. electus
Canonicus graduatus nobilis, ejusdem Præbendæ possessionem adiit 21. Februarii
1738. insuper per litteras Eminentiss. ac Reverendiss. Dom. Card. Archiep. è
cella sua in Conclavi ad S. Petrum Romæ datas 4. Augusti 1740. promotus est ad
Dignitatem Pœnitentiarii : fuit quoque Examinator Synodalis, & amplæ funda-
tionis *Arnoldi Vermeulen*, defuncti ann. 1744. Provisor. Ann. 1745. ab Imperatrice
& Regina Maria Theresa ad Episcopatum Ruræmundensem Nominatus, & ann.
seuenti Confirmatus, cum propter bellicos tumultus instantemque Civitatis Mech-
liniensis crysin neque in Metropolitana, neque ab Archiepiscopo suo Card. mu-
nus Consecrationis commode suscipere posset, Mechlinia discedens, 23. May 1746.
Præbendam antefatam deseruit, & Coloniæ Agrippinæ Consecratus est 12. Juny
1746. per Excellentiss. ac Illustriss. D. Hieronymum Spinulam Archiep. Laodicensem

Joannes Antonius Dei et Apostolicæ sedis
gratia Episcopus Rurmundensis, Pri-
mas Geldriæ. etc.

Omnibus Diœcesis nostræ Presbyteris et
Clericis salutem in Domino.

Anno
1748.

Inter plurima ad ecclesiastici or-
dinis decorum a sacris Canonibus fa-
lubriter sancita & præscripta, ea po-
tissimum, quæ Ministrorum Altaris
conversationis honestatem concer-
nunt, omni loco & tempore religiosè
observari oportet: monentur enim
professione nominis, ut a sæculi mo-
ribus segregentur, qui in fortè Domini
vocati aliis vitæ exempla præ-
bère obligantur.

Optandum esset, ut quæ conformiter SS. Canonibus ad restaurandam in hæc Diœcesi ecclesiasticam disci-
plinam, a Prædecessoribus nostris, signanter ab Illustr. D. Angelod'On-
nyes, decreta & statuta sunt, usque in hodiernum diem exactè & inviolabili-
ter ab omnibus observata fuissent;
verum cum non finè animi dolore
tam pias Prædecessorum nostrorum
ordinationes a pluribus earumdem

prævaricatoribus contemni aut negligi
intelligamus; præsertim dum nonnulli
è Clero nostro vocationis & charakte-
ris sui immemores, lufui aut potui
dediti, cum gravi Laicorum indigna-
tione & sca dalo potandi vel confa-
bulandi causâ tabernas frequentare
non erubescunt: ad obviandum itaque
huic abusui, è quo totius ecclesiasticæ
disciplinæversio, manifesta ordinis cle-
ricalis labefactatio, &, ut ait S. Ber-
nardus: *Plebis christianæ miserabilis
subversio nata est sequi*, districtè præ-
cipimus & prohibemus omnibus Diœ-
cesis nostræ Pastoribus, Vice-Pasto-
ribus aliisque Presbyteris, ne deinceps
sub qualicumque prætextu, nisi
necessitatis aut peregrinationis causâ,
tabernas ingredi præsumant sub pœna
pro primâ vice unius libræ flandricæ,
pro secundâ duarum similium librarum
flandricarum, & in casum recidivæ
arbitriâ pro quantitate & qualitate
delicti, Clericis autem aliisque ad
Statum Ecclesiasticum aspirantibus sub
pœna amittendæ omnis spei promo-
tionis ulterioris: & ne ulla ignorantiae
causa prætexi queat, Mandamus Ar-
chipresbyteris nostris ruralibus, ut
præsentes nostras per suos respectivè

tunc Nuncium Apostolicum ad tractum Rheni, (dein S. R. E. Cardinalem anno 1759.) afflentibus Francisco Gaspare à Franckensierstorff Episcopo Rhodiopoli-
tano, suffraganeo & Canonic Presbytero Metropolis Colonensis & Petro Ludo-
vico Jacquet Episcopo Hippomensi, suffraganeo & Archidiacono Hannoniae in
Ecclesia Leodiensi. Die 3. July sequentis Rurmundam Pontificaliter ingressus,
manum aratro, ut bonus Pastor, imposuit. Ann. 1748. nominationi sua factæ ad
Episcopatum Antverpiensem per dictam Augusti. Imperatricem renunciavit,
nolens priorem sponsam dimittere et si minus locupletem, ut ditionem obtineret.
Præful verè Apostolicus, de Apostolica Sede, de orthodoxa Doctrina & de Ca-
tholica Religione optimè meritus: meritò a multis habitus alter Carolus Bor-
romæus, Pastor bonus, qui, quoad vixit, animam suam pro ovibus suis posuit,
Pauperum, Viduarum & Orphanorum Pater ac Eleemosynarius: contracto in
visitacione Diœcesis suæ morbo, Rurmundæ obiit 28. Juny 1769. ann. ætat. LXXI.
Episc. XXIV. sepultus 1. Julii seq. in Cathedrali sua S. Christophori juxta Altare
majus in Choro, ubi habet Mausolum cum Epitaphio è regione Evangelii.

Symbolum: *Sicut Lilium.*

Z

90 PRODROMUS HISTORIÆ ECCLESIASTICÆ

Districtus quam primum communicari, & in sacristiis Ecclesiarum Parochialium affigi carent; Promotori verò nostro, ut ex officio in finem debitæ executionis omnibus severè invigilet. Datum Ruræmundæ in Palatio nostro episcopali hâc 28. Februarii 1748.

Signatum erat: **J. Joannes Episcopus Ruræmundensis.**

Infrà : de Mandato Illustriss. ac Reverendiss. Domini mei **F. J. Van Afferden secret.**

Joannes Antonius Dei et Apostolicæ sedis gratiâ Episcopus Ruræmundensis, Primas Geldriæ. etc.

Omnibus Presbyteris et Clericis præsentes nostras risûris salutem in Domino.

Anno
1749.

Cum regimen animarum verè sit ars artium, non sine ratione desiderat Synodus Tridentina mores & scientiam eorum, quos ad id muneric aspirare contigerit, per examen Ordinariorum diligenter explorari: ut igitur ad mentem SS. Canonum Nos ipsi, quantum per occupationes nostras licet, hujusmodi examini commodiūs valeamus assistere, visum fuit, statim temporibus illud ipsum in Aulâ nostrâ episcopali coram omnibus Examinatoribus synodalibus deinceps instituere, uti tenore præsentium id ipsum quater in anno instituendum & servandum esse declaramus, eum in finem designantes feriam tertiam pridiè singulorum quatuor Temporum, eaque per Festum in Populo impeditâ, feriam immediatè sequentem.

Quapropter Clericos omnes tam Seculares quam Regulares, qui ad Beneficia curata, vel Confessiones audiendas & prædicandum Verbum Dei postulabunt in Diœcesi nostrâ admitti, hisce præmonitos volumus, ut debitis Testimoniis aut Litteris præsentationis suorum respectivè Pastorum, Superiorum aut Patronorum muniti, supranominatis quatuor anni diebus examini se fstant, aliis temporibus non admittendos.

Ut autem hæc nostra Ordinatio Omnibus innotescat, Mandamus exemplar ejusdem in omnibus Sacrificiis Ecclesiarum Parochialium palam affervari, & per Archipresbyteros nostros similiter Superioribus Regulârum communicari. Datum Ruræmundæ in Palatio nostro episcopali hâc 5. Julii 1749.

Signatum erat: **J. Joannes Episcopus Ruræmundensis.**

Infrà : de Mandato Illustriss. ac Reverendiss. Domini mei **F. J. Van Afferden secret.**

Joannes Antonius Dei et Apostolicæ sedis gratiâ Episcopus Ruræmundensis, Primas Geldriæ. etc.

Dilectis Nobis in Christo RR. DD. Superiori et Presbyteris Congregationis Oratorii Kevelarensis salutem in Domino.

Administrantes nuper apud Vos Sacramentum Confirmationis, non nullos refleximus abusus in tanto Populi concursu irrepsisse, jam pridem ab Illustriss. Decessore nostro Wer-

Anno
1751.

broeck notatos. Proindè Nos idem Decretum quoad prædicta, quatenus opus, renovantes pariter interdicimus omnibus Presbyteris, etiam sub pœnâ arbitriariâ, ne quis ob concursum Populi quantumvis, deinceps facro-sanc-tam Eucharistiam alibi distribuat quam in Ecclesiâ Parochiali & Sacellis, idque antè scaminum Communionis omni, quâ fieri potest, maximâ reverentiâ & gravitate, & consequenter non amplius sub dio.